

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر علوم اداری و علوم تربیتی

عنوان طرح: بیان دیدگاه‌های روانشناختی موثر بر توسعه

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح:

بحث تبیینی روی عوامل، علت‌ها یا موانع توسعه از دیدگاه روانشناختی  
شناسایی عوامل موجد یا مخل توسعه از دیدگاه روانشناختی  
بررسی راه‌های دستیابی به توسعه

### خلاصه طرح:

با اینکه موضوع توسعه همواره یکی از مسایل مهم در عرصه عملی و نظری بوده، اما اساساً بعد از جنگ جهانی دوم است که واژه ((توسعه)) با معنای خاص و ابعاد تازه وارد عرصه سیاست‌های ملی و بین‌المللی شد. توسعه و مسایل آن به همین صورت جای خود را در درس‌ها و مسایل دانشگاهی باز کرده و در برخی رشته‌های درسی جایگاه مهمی را به خود اختصاص داده است. صرف نظر از اینکه خود موضوع توسعه به یک حوزه مطالعاتی مهم تبدیل شده است، همه جریان عمده تفکر اجتماعی و سیاسی نیز این موضوع را در کنار موضوعات دیگر خود در مرکز توجه و نظریه پردازی قرار داده اند.

دغدغه پیشرفت و توسعه ایران همچنان ادامه دارد، در حالیکه بسیاری از کشورهای هم‌ردیف ما، راه و افق‌های خود را پیدا کرده اند، ما هنوز در نزاع‌های فکری هستیم. جالب اینکه مباحث پیشرفت و توسعه یافتگی را قبل از کشورهایمانند مالزی، کره جنوبی و حتی چین، آغاز کردیم. امروز این کشورها سامان پیدا کرده اند و ما منابع ملی، وقت و انرژی فکری خود را صرف اقلیت یکدیگر می‌کنیم. به نظر می‌رسد از گذشته نمی‌آموزیم، تحولات جهانی بر ضمیر و وجدان جمعی ما اثرات پایداری ندارد و واقعیت هر چند تلخ این است که «خیلی فکر نمی‌کنیم» شاید هم صحیح فکر نمی‌کنیم. عمده مشکل توسعه نیافتگی ایران در افکار ما نیست، بلکه در شخصیت پرورش نیافته ماست. مشکل ما چگونگی تبدیل فکر به عمل است.

در همین راستا سازمان دانشجویان دانشکده علوم اداری و اقتصادی با همکاری انجمن علمی دانشجویی علوم تربیتی روانشناسی اقدام به برگزاری نشست علمی با عنوان « بیان دیدگاه‌های روانشناختی تاثیرگذار بر توسعه » کرده است.

در این نشست که با سخنرانی دکتر جواد صالحی (استادیار و عضو هیئت علمی گروه روانشناسی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی) برگزار می‌شود سعی داریم به بررسی دیدگاه‌های روانشناختی موثر بر توسعه بپردازیم. در پایان جلسه نیز پاسخگوی سوالات دانشجویان در جلسه خواهیم بود.